Протокол № 7
Заседания Ученого Совета факультета русской филологии
                                                     Присутствовало 13 человек
								от 3 мая 2021 года
Повестка дня:
1.О состоянии и перспективах организации профориентационной работы (Оморкулов Б. К.)
2. О работе со стейкхолдерами (Темиркулова Ы. А.).
3. О деятельности «Ассоциации выпускников» ( Абдурахманова Н. А.).
4. Об итогах профессионально-профильной практики  студентов 4 курса и профессионально-базовой практики студентов 3 курса (Абдраманова С.К.)
5. Разное (конкурсные выборы преподавателей).

1. Слушали доц. Оморкулова Б. К., который подготовил информацию о состоянии и перспективах организации профориентационной работы на факультете русской филологии(Информация прилагается).
Вопросы:
Ешенова Н.А.:  Родители интересуются, будет ли в этом году прием в Московский Государственный Университет?
Мадмарова Г. А.: Пригласили ли вы в этом году абитуриентов на День открытых дверей?

Постановили:
1. Принять к сведению информацию Оморкулова Б. К. о состоянии и перспективах организации профориентационной работы.
2. Считать состояние профориентационной работы на факультете удовлетворительным.
3. Усилить работу с выпускниками нашего факультета по привлечению абитуриентов.

2. По второму вопросу слушали замдекана по учебной работе  Темиркулову Ы. А. (информация прилагается).
Предложения: Мадмарова Г. А.: Хочу обратить ваше внимание на наших выпускников - стейкхолдеров. Нужно для  них  выработать памятку по привлечению абитуриентов на наш факультет.

Ешенова Н. А.: Я прочитала 2 гостевые лекции по методике преподавания  на семинаре проф. Тагаева М. Дж., Гулипа Араповна также прочитала лекцию на курсах повышения квалификации для преподавателей вузов КР и учителей. Это большая работа, которая тоже должна отмечаться.
                                       Постановили:
1. Принять к сведению информацию Темиркуловой Ы.А. о работе со стейкхолдерами.
2. Считать работу факультета со стейкхолдерами удовлетворительной.
3. Отметить  и поощрять преподавателей факультета, которые читают гостевые лекции.

3. По третьему вопросу слушали преп. Абдурахманову Н. А., которая ознакомила членов Ученого совета с информацией о деятельности «Ассоциации выпускников» (Информация прилагается).
Вопросы:
Мадмарова Г. А. : Какая конкретно работа проводится с нашими выпускниками?  Нужно разработать ряд мероприятий по популяризации  нашего факультета.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию о деятельности «Ассоциации выпускников».
2. Считать работу «Ассоциации выпускников» удовлетворительной.
3. Обратить внимание на работу  со стейкхолдерами-выпускниками нашего факультета.

4. Об итогах профессионально-профильной практики  студентов 4 курса и профессионально-базовой практики студентов 3 курса  слушали Абдраманову С.К. (Информация прилагается).

Вопросы: Ешенова Н. А. Сколько студентов проходили практику по месту жительства?
Асанова Д. А.: Сколько занятий студентов посетили вы лично?

		Постановили:
1. Принять к сведению информацию  Абдрамановой С.К.об итогах профессионально-профильной практики  студентов 4 курса и профессионально-базовой практики студентов 3 курса.
2. Утвердить итоги профессионально-профильной практики  студентов 4 курса и профессионально-базовой практики студентов 3 курса.
5. Разное ( конкурсные выборы преподавателей).
5.1 Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола с решением кафедры ПКРЯ и КР  о рекомендации  Мадмаровой Г. А.  на замещение вакантной должности доцента  кафедры ПКРЯ и КР.
	Слушали:  выборы председателя, секретаря, членов комиссии.
Поступило предложение внести в состав комиссии по выборам на замещение вакантной должности профессора  Мадмаровой Г. А.  на замещение вакантной должности профессора  кафедры ПКРЯ и КР:
1. Зулпукарова К. З.. – председатель  комиссии, д.ф.н.,  профессор кафедры русского и сопоставительного языкознания;
2. Ормокееву Р. К. – секретарь, к.ф.н., доцент кафедры МКРЯ;
3. Сейитбекову С. С. – член комиссии, доцент кафедры иностранных языков и межкультурной коммуникации .
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам  Зулпукарова К. З.:
1. Роздано бюллетеней –   12                                      2. В электронной урне оказалось –    12
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 12, «против» -  нет.
Постановили:
1. Считать  Мадмарову Г. А. избранной на должность  профессора  кафедры ПКРЯ и КР.

5.2 Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,  которая ознакомила с выпиской из протокола с решением кафедры ПКРЯ и КР  о рекомендации  Темиркуловой Ы. А.  на замещение вакантной должности доцента  кафедры ПКРЯ и КР.
	Слушали:  председателя, секретаря, членов комиссии.
Поступило предложение внести в состав комиссии по выборам на замещение вакантной должности доцента  Темиркуловой Ы. А.  на замещение вакантной должности доцента  кафедры ПКРЯ и КР:
1. Зулпукарова К. З.. – председатель  комиссии, д.ф.н.,  профессор кафедры русского и сопоставительного языкознания;
2. Ормокееву Р. К. – секретарь, к.ф.н., доцент кафедры МКРЯ;
3. Сейитбекову С. С. – член комиссии, доцент кафедры иностранных языков и межкультурной коммуникации .
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам  Зулпукарова К. З.:
1. Роздано бюллетеней –   12
 2. В электронной  урне оказалось –    12
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 12, «против» -  нет.
Постановили:
1. Считать  Темиркулову Ы. А. избранной на должность доцента  кафедры ПКРЯ и КР.

5.3. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Айтиевой С.  на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры МКРЯ.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

Постановили:
1. Считать Айтиеву С . избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка.

5.4. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,  которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Примкуловой Б. М. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры практического курса русского языка и культуры речи.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                      Постановили:
1. Считать Примкулову Б. М. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка кафедры практического курса русского языка и культуры речи .

5.5. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,   которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Жоробековой С.. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры практического курса русского языка и культуры речи.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                      Постановили:
1. Считать Жоробекову С. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка кафедры практического курса русского языка и культуры речи .

5.6. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Осмоновой Н. А. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры практического курса русского языка и культуры речи.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                      Постановили:
1. Считать Осмонову Н. А. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка кафедры практического курса русского языка и культуры речи .

5.7. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,   которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Оморкуловой М. Б. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры практического курса русского языка и культуры речи.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                      Постановили:
1.  Считать Оморкулову М. Б. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка кафедры практического курса русского языка и культуры речи .
5. 8.Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,  которая ознакомила с выпиской из протокола с решением кафедры методики преподавания русского языка и литературы о рекомендации  Курбаналиевой М. Б. на замещение вакантной должности старшего преподавателя  кафедры методики преподавания русского языка и литературы.
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 16, «против» -  нет.
Постановили:
1.  Считать Курбаналиеву М. Б. избранной на должность старшего преподавателя  кафедры методики преподавания русского языка и литературы

5.9 Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,  которая ознакомила с выпиской из протокола с решением  кафедры русского и сопоставительного языкознания   о рекомендации  Айтматовой Г. А. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры русского и сопоставительного языкознания.
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

Постановили:
1.  Считать Айтматову Г.А.  избранной на должность старшего преподавателя   кафедры русского и сопоставительного языкознания .

5.10  Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола с решением  кафедры русского и сопоставительного языкознания   о рекомендации  Тойчуевой Дж.Р. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры русского и сопоставительного языкознания   .
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13        2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                        Постановили:
1.  Считать Тойчуеву Дж. Р.  избранной на должность старшего преподавателя   кафедры русского и сопоставительного языкознания.

5.11 Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола с решением  кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций  о рекомендации  Сулайманова О. М. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций.
Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

Постановили:
1.  Считать Сулайманова О. М.  избранным  на должность старшего преподавателя   кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций .

5.12. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К.,  которая ознакомила с выпиской из протокола кафедры всемирной литературы с решением о рекомендации   Мадаминовой Д. Б. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   всемирной литературы.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –13           2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                                  Постановили:
1. Считать Мадаминову Д. Б. избранной на должность старшего преподавателя  кафедры всемирной литературы.

5.13. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Бакировой   М. Б. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   межфакультетской кафедры русского языка.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                                    Постановили:
1. Считать Бакирову М. Б.  избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка.

5.14. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Розыковой  М. Б. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   межфакультетской кафедры русского языка.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13                                     2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                           Постановили:
1. Считать Розыкову М. Б. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка.

5.15. Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Шавралиевой Г. К. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   межфакультетской кафедры русского языка.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13                                      2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                           Постановили:
1. Считать Шавралиеву Г. К. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка.

5.16  Слушали члена  Ученого совета, д.ф.н.,  зав.кафедрой иностранных языков и межкультурной коммуникации факультета русской филологии,  проф.Сабирову В. К., которая ознакомила с выпиской из протокола межфакультетской кафедры русского языка с решением о рекомендации  Кадыровой Г. П. на замещение вакантной должности старшего преподавателя   межфакультетской кафедры русского языка.
	Были розданы электронные  бюллетени  для проведения тайного голосования в режиме онлайн.
Слушали председателя комиссии по выборам Зулпукарова К. З:
1. Роздано бюллетеней –   13
 2. В электронной урне оказалось –    13
Результаты подсчета голосов показали следующее:  «за» - 13, «против» -  нет.

                                              Постановили:
1.  Считать Кадырову Г. П. избранной на должность старшего преподавателя  межфакультетской кафедры русского языка.

Председатель Ученого совета:                               Мадмарова Г.А.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Ученого совета:                                      Курманкулова С.А.